

Nr 716

Av herr **Jönsson** i Ingemarsgården m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 36, angående ökat stöd till föreläsnings- och studiecirkelverksamhet m. m.

(Lika lydande med motion nr 584 i Första kammaren)

Det för folkbildningsverksamheten i framtiden oundgängliga kvalitetskravet har blivit starkt betonat i föreliggande proposition nr 36. På s. 19 i propositionen uttalar departementschefen att "grunderna för bidragsgivningen bör utformas så, att de gynnar och skapar förutsättningar för kvalitet i den verksamhet, för vilken det statliga bidraget är avsett".

Det är mot denna bakgrund motiverat att ge de kvalitativt mest högstående studiecirkelarna, nämligen universitetscirkelarna, särskilt goda förutsättningar. Ett ytterligare skäl härtill är att universitetscirkelarna bedriver sin verksamhet i huvudsak på landsbygden, där bildnings- och utbildningsmöjligheterna som helhet är sämre än i städerna. Regeringen vill emellertid inledningsvis ha samma bidragsprocent för universitetscirkelklar som för andra studiecirkelklar, d.v.s. 50.

De av regeringen nu föreslagna ändrade bidragsgrunderna för universitetscirkelklar innebär en försämring så till vida att bidrag föreslås utgå med endast hälften av kostnaderna för lärares resor och traktamenten mot tidigare hela kostnaderna. Denna försämring i reglerna kan befaras medföra särskilda svårigheter för sådana cirklar, som är belägna på långt avstånd från universitetsstäderna, framför allt för cirklar i mellersta och övre Norrland. En sådan försämring måste undvikas. Om en harmonisering av bidragsreglerna för universitetscirkelklar och andra studiecirkelklar skall företagas, måste bidragsprocenten för universitetscirkelklar redan från början fastställas till 75. Vi föreslår, att riksdagen fattar beslut härom.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,

att riksdagen i samband med behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 36 måtte besluta att statsbidrag till universitetscirkelklar skall utgå med 75 % av kostnaderna för lärararvode och studiematerial respektive för lärares resor och traktamenten i stället för med 50 % av dessa kostnader som regeringen föreslår.

Stockholm den 5 mars 1963

Elias Jönsson
i Ingemarsgården

Mac. P. Hamrin

C.-G. Enskog

John R. Anderson

Henning Carlsson